ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3293/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 220/2016

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de brindes destinados a

Campanha Caco-Zero, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário acima descrito e com

os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceu a proponente J.I.C DE

SOUZA – COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ sob nº. 17.996.941/0001-20. Procedeu-se à rubrica e

exame dos documentos de credenciamento oferecido pelo representante presente, onde o mesmo foi

devidamente credenciado. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representante da proponente o Envelope de Proposta, a fim de constatar que o mesmo encontrava-se

indevassável. Após, o envelope aberto e a proposta submetida para rubrica e análise de todos os

presentes, a empresa J.I.C DE SOUZA – COMERCIO DE MOVEIS foi vencedora dos itens licitados,

conforme tabela de lance anexa a esta ata. O valor do item 4, apresentado na proposta da proponente,

encontrava-se superior ao previsto em edital, contudo a representante da empresa deu lance neste

item e comprometeu a entregar o referido item pelo valor previsto, levando em consideração que

compareceu apenas uma empresa para a disputa do certame. Dando prosseguimento, após a rubrica do

envelope de documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise da

Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representante, verificando que a empresa apresentou toda a

documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção

imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos

representantes da licitante. Sendo assim, a empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais

havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 9:13 min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada

correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Rosiane Tunusci Cocolete

Pregoeira

Marcos Retamiro

Secretário dos Serviços Urbanos

Andreia de Lima Barbosa

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Item Qtde Descrição JIC de Souza

01 01 Bicicleta  311,00

Colli

02 01 Grill 213,60

Britânia/Philco

03 01 Panela Elétrica 115,00

Zeex

04 01 Radio FM 269,90

256,80

Lenox